

आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड नई दिल्ली

दिनांक: 09.09.2022

सूचना

विषयः विभिन्न एनबीईएमएस परीक्षाओं के लिए ऑनलाइन आवेदन पत्र में छवियों को अपलोड करने संबंधी अनुदेश

- आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड (एनबीईएमएस) विभिन्न प्रवेश परीक्षाएं, अंतिम परीक्षाएं और स्क्रीनिंग टेस्ट आयोजित करता है जिसके लिए आवेदन पत्र ऑनलाइन आमंत्रित किए जाते हैं। आवेदक उम्मीदवारों को आमतौर पर आवेदन पत्र में निम्नलिखित छवियों को अपलोड करने की आवश्यकता होती है:
 - डिजिटल फोटोग्राफ जो कि अपलोड किया जाना
 - कंप्यूटर सिस्टम के इन-बिल्ट कैमरा/वेबकैम का उपयोग करके, आवेदन पत्र भरते समय वास्तविक समय की तस्वीर खींची जाना
 - आवेदक के स्कैन किए गए हस्ताक्षर
 - आवेदक के स्कैन किए गए अंगूठे का निशान
- छिव अपलोड निर्देश एनबीईएमएस परीक्षाओं के प्रत्येक सूचना बुलेटिन में विस्तृत हैं। उक्त निर्देश नीचे दिए गए लिंक के माध्यम से देखे जा सकते हैं

छवि अपलोड निर्देशों के लिए यहां क्लिक करें

- 3. सभी उम्मीदवार जो सफलतापूर्वक परीक्षा शुल्क का भुगतान जमा करते हैं, उन्हें "एडिट विंडो" के माध्यम से अपने आवेदन में सुधार करने का अवसर दिया जाता है, यदि आवश्यक हो तो, जिसमे अपलोड की गई छवियों को भी सुधारा जा सकता है।
- ऐसे सभी उम्मीदवारों के लिए एक अतिरिक्त और अंतिम अवसर के रूप में "चयनात्मक संपादन विंडो"
 भी दी जाती है, जिनकी अपलोड की गई छवियां निर्धारित दिशानिर्देशों के अनुरूप नहीं पाई जाती हैं।
- 5. हालांकि, कई बार, कई अवसर दिए जाने के बावजूद, उम्मीदवार अपने आवेदन में छवियों को जमा करने और/या सुधारने में विफल रहते हैं।
- 6. एनबीईएमएस परीक्षाओं के लिए सभी संभावित आवेदकों को एतद्द्वारा सलाह दी जाती है कि वे छवि अपलोड निर्देशों को ध्यानपूर्वक पढ़ें। कृपया इस बात से अवगत रहें कि आवेदन पत्र में अपलोड की गयी छवियाँ यदि निर्धारित दिशानिर्देशों के अनुसार नहीं है या संपादन विंडो / अंतिम संपादन विंडो में छवियों को सुधारने में आवेदक विफल रहता है तो यह आवेदन की अस्वीकृति को आमंत्रित करेगा।



एनबीईएमएस



NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL SCIENCES NEW DELHI

Dated:09.09.2022

NOTICE

Subject: Instructions for uploading Images in the online application forms for various NBEMS Examinations

- 1. National Board of Examinations in Medical Sciences (NBEMS) conducts various entrance examinations, exit examinations and screening tests for which the application forms are invited online. The applicant candidates are usually required to upload following images in the application forms:
 - Digital Photograph to be uploaded
 - Real Time photograph to be captured while filling up the application form, using an in-built camera/webcam of computer system
 - Scanned signatures of the applicant
 - Scanned thumb impression of the applicant
- 2. The image upload instructions are detailed in every information bulletin of the NBEMS examinations. Said instructions can be accessed through the link below:

Click here for Image Upload Instructions

- 3. All candidates who successfully submit payment of examination fee are given an opportunity through an "*Edit Window*" to make corrections in their application, if so required, including the images uploaded.
- 4. A "Selective Edit Window" is also offered as an additional & final opportunity to all such candidates whose uploaded images are found not in line with the prescribed guidelines.
- 5. However, many a times, the candidates fail to submit and/or to rectify the images in their applications despite being given multiple opportunities.
- 6. All prospective applicants for NBEMS examinations are hereby advised to go through the *Image Upload Instructions* carefully. Please be apprised that uploading images in the application form not in accordance with the guidelines prescribed or failure to rectify the images in the edit window/final edit window shall invite rejection of application.

